СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	двадцать второго заседания Совета

депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет четвертого созыва

                  с.Веселый Первый

19.03.2024  №   125
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 12.03.2013 № 102 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим муниципального образования Заилечный сельсовет»

На основании статей 27, 27.1. Федерального закона от 02.03. 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 4 статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи  34  Устава муниципального образования, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов от 12.03.2013 № 102 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим муниципального образования Заилечный сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1. второй абзац пункта 3.4. статьи 3 исключить;
1.2. дополнить подпункт 3.4. статьи 3 абзацем следующего содержания:

«дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений  и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка».
2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Заилечный сельсовет Нижегородцева С.Ю.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                                 Б.Т. Жангабылов

Глава муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                              С.Ю. Нижегородцев

PAGE